

## **לקראת עונת ההדברה בכותנה**

אריאלה ניב – מועצת הכותנה

זריעת הכותנה בפתח, ועימה נפתחת עונה חדשה של התמודדות עם המזיקים. בשנתיים האחרונות עברנו עונות קלות בחלק גדול מהאזורים, ונקווה שכך יהיה גם השנה. עם זאת עלינו להיות מוכנים להפתעות, ורשימה זו מיועדת לרענן את הזיכרון.

### **פעולות טרום-זריעה**

בשדות המועדים להתקפות של **הלקטית ורודה** מומלץ לבחור בזריעה של זני מכלוא. זנים אלה רגישים למזיק בדומה לפימה, אך עונת הגידול הקצרה יותר, וההלקטים שמתקשים מהר מאלה של הפימה עשויים להפחית את הנגיעות ואת האוכלוסיה, שנכנסת לתרדמה, בסוף העונה.

### **מועד הזריעה**

רצוי להתאים את מועד הזריעה **למודל ימי המעלה** שנבחן השנה לראשונה בארץ על ידי מיכל אקסלרוד, במסגרת עבודת המאסטר שלה. נתונים אפשר לקבל אצלה, או אצל מדריכי ההדברה. מועד זריעה, המתחשב בימי המעלה, מאפשר התחמקות של הכותנה מהגיחות הראשונות של ההלקטית הורודה ומגדיל את הסיכויים ל"גיחת התאבדות".

### **השקיה**

**השקיות הנבטה** בשדות כותנה של השנה שעברה לקראת גידולים אחרים, שתעשנה בסוף אפריל בכמויות של 30-40 קוב לדונם, עשויות להפחית את הגיחות של ההלקטית הורודה משדות שהיו נגועים בעונה שעברה.

### **מזיקי הקרקע**

תכשירי הדיאזינון יצאו משימוש. יש מגדלים שמיישמים בפס תכשירי ביפנתרין (טלסטאר ודומיו) או סייפרמתרין (טיטאן ודומיו). כדאי לנסות זאת. במסגרת צוות שדה של מועצת הכותנה אנו נערכים לבדיקה של תכשירים נוספים ונשמח לקבל פניות של מגדלים לבצע ניסויים אצלם.

בעונה הקרובה אנחנו יכולים, עדיין, להשתמש בתכשירי אנדוסולפן להדברת **אגרוטיס והליותיס**. גם במקרה זה אנחנו נערכים לבדיקה של תכשירים חלופיים.

עם הזריעה רצוי לשים מספר מלכודות פרומון של ההלקטית הורודה, כדי לעקוב אחרי גיחת המזיק מתרדמת החורף.

את **יישום ה"בלבול"** של ההלקטית הורודה יש לסיים עד סוף אפריל. הימים החמים בחורף ובאביב יכולים להאיץ את היציאה מתרדמת החורף ועלינו להיות ערוכים להתקפות מוקדמות של המזיק. בקשר למינונים רצוי להתייעץ עם מדריכי ההדברה.

בחודש הקרוב עומדת להגיע לארץ **מכונה ליישום פרמונים**. היא תופעל על ידי גד"ש חפר ונקווה שתפתח עידן חדש ביישום ה"בלבול".

בחוברת הנהלים לגידול כותנה תוכלו למצוא הנחיות מפורטות לגבי המזיקים, התכשירים ומועדי היישום לפי "מדיניות ההדברה". **רק מדיניות הדברה מושכלת תאפשר לנו להימנע מריסוסים מיותרים ולשמר את האויבים הטבעיים.**

### **סניטציה**

**תחילת העונה היא המועד האחרון לביצוע הסניטציה בשדות ובמקומות האחסון. אמנם ההלקטית הורודה נעלמה מאזורים רבים, אך היא יכולה לשוב, ובגדול. נאחל לנו עונת מזיקים קלה וקיץ מתון.**